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I forbindelse med behandlingen af (B 6) Forslag til folketingsbeslutning 05-02-2014
om større frihedsgrader for frie skoler har Børne- og Undervisningsud-

valget efter ønske fra Anni Matthiesen (V) i brev af 23. januar 2014 stillet 
mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 10:
”Det fremgår af ministerens kommentarer til henvendelsen fra Private 
Gymnasier og Studenterkurser (svar på spm. 9), at ministeren ikke deler 
det samfundsmæssige behov for at imødekomme foreningens forslag om 
en udvidelse af adgangen til at etablere filialer.
– Ministeren bedes uddybe denne del af besvarelsen.
– Ministeren bedes herunder oplyse, om ministeren ikke mener, at det vil 
udfylde et samfundsmæssigt behov, hvis en udvidelse af private gymnasi-
er og studenterkursers adgang til etablere filialer kan medvirke til et øget 
udbud af uddannelser på områder, hvor offentlige gymnasiers udbud er 
utilstrækkelige eller fraværende?”

Svar:
Baggrunden for at jeg som oplyst i mit svar på udvalgets spørgsmål 9 
ikke deler foreningens opfattelse af det samfundsmæssige behov for at 
imødekomme foreningens forslag, er nemlig, at der allerede efter lovgiv-
ningen efter min opfattelse er gode muligheder for at etablere et privat 
gymnasium eller et privat studenterkursus, hvis der lokalt opstår et behov 
herfor. Jeg henviser nærmere herom til mit svar på spørgsmål 9.

Det følger heraf, at det som anført i svaret på spørgsmål 9 er min for-
ventning, at i de tilfælde, hvor den lokale interesse for etablering af et 
privat gymnasium eller studenterkursus er tilstrækkelig stærk, vil en sådan 
etablering også ske. Det gælder også, hvis en sådan lokal interesse er be-
grundet i en opfattelse af, at et offentligt gymnasiums udbud lokalt ikke 
er tilstrækkeligt eller fraværende.
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Det er generelt min vurdering, at aktuelt er udbuddet af gymnasiale ud-
dannelser geografisk passende i forhold til behovet. Det gælder både 
landsdækkende og regionalt. Koordineringen af den geografiske dækning 
af bl.a. disse uddannelser varetages efter lovgivningen af regionsrådene i 
samarbejde med institutionerne. Behov for ændringer i dækningen af det 
offentlige udbud bør derfor søges løst regionalt og lokalt.

Med venlig hilsen

Christine Antorini


